者研

发成

果

项目可

行性是

否发生

重大变

化，如

是，请

说明具

体情况

节余的

金额及

形成原

因

塑料回收

再利用设

备研发和

生产项目

否
首

发
106,858,365.83 106,858,365.83 9,878,176.81 9.24 2023 年 12 月 否 是 不适用

项 目

建 设

中 ，

未 投

产

否 不适用

2022年半年度报告

70 / 188

10 万吨/年

多品类塑

料瓶高质

化再生项

目

否
首

发
400,000,000.00 400,000,000.00 49,991,635.10 12.50 2023 年 6 月 否 是 不适用

项 目

建 设

中 ，

未 投

产

否 不适用

补充流动

资金项目
否

首

发
150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00 100.00 不适用 是 是 不适用

不适

用
否 不适用

合计   656,858,365.83 656,858,365.83 209,869,811.91 31.95

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022年半年度报告

71 / 188

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用
2021年 8月 19日召开第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十三次会议，审议通过了

《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过人民币 35,000 万

元的闲置募集资金临时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月，到

期或根据募投项目的进展及需求及时归还至募集资金专用账户。（详见公司公告 2021-009）

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

2022年半年度报告

72 / 188

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 105,440,603 79.26 +1,595,100   -977,024 +618,076 106,058,679 78.78

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 81,361,000 61.16 +1,595,100   -971,021 +624,079 81,985,079 60.90

其中：境内非国有法人持

股
81,361,000 61.16   -971,021 -971,021 80,389,979 59.71

境内自然人持股   +1,595,100   +1,595,100 1,595,100 1.18

4、外资持股 24,079,603 18.10   -6,003 -6,003 24,073,600 17.88

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 27,591,890 20.74   +977,024 +977,024 28,568,914 21.22

1、人民币普通股 27,591,890 20.74   +977,024 +977,024 28,568,914 21.22

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 133,032,493 100.00 +1,595,100   0 +1,595,100 134,627,593 100.00

2022年半年度报告

73 / 188

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
1.2022 年 1 月 10 日，首次公开发行网下配售限售股 1,199,224 股上市流通，详见公司于 2021

年 12 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《山东英科环保再生资源股份有限

公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2021-015）。

2.2022 年 6 月 1 日，公司 2022 年限制性股票激励计划第一类限制性股票授予登记已完成，新

发行上市 1,595,100 股，公司总股本由 133,032,493 股增加至 134,627,593 股。详见公司于 2022年 6

月 7 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《山东英科环保再生资源股份有限公司关

于 2022 年限制性股票激励计划授予登记完成的公告》（公告编号：2022-031）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

网下摇号抽

签限售股份
1,199,224 1,199,224 0 0

首次公开发

行网下配售

2022年 1月

10 日

2022 年 限

制性股票激

励计划激励

对象（合计

419 名）

0 0 1,595,100 1,595,100 股权激励

限售期分别

为自限制性

股票登记完

成 之 日 起

12 个月、

24 个月、

36 个月、

48 个月

合计 1,199,224 1,199,224 1,595,100 1,595,100 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 4,173

2022年半年度报告

74 / 188

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数

（户）
0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、

标记或

冻结情

况
股东

性质 股

份

状

态

数

量

淄博雅智投资有

限公司
0 43,685,571 32.45 43,685,571 43,685,571 无 0

境内

非国

有法

人

英科投資（香

港）有限公司
0 12,355,235 9.18 12,355,235 12,355,235 无 0

境外

法人

深圳市创新投资

集团有限公司
0 6,720,003 4.99 6,720,003 6,720,003 无 0